



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES  
SECRETARÍA DE FINANZAS  
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS  
DEL 1 DE ENERO AL 31 OCTUBRE DE 2018  
(miles de pesos)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
IMPUESTOS	\$800,915	\$17,677	\$818,592	\$881,278	\$881,278	\$80,363
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0.00	\$0.00	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0.00	\$0.00	\$0
DERECHOS	\$961,576	\$69,300	\$1,030,876	\$995,562	\$995,562	\$33,986
PRODUCTOS	\$726,840	\$80,559	\$807,399	\$797,228	\$797,228	\$70,388
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	721,886	80,559	802,445	795,069	795,069	73,183
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,954	0	4,954	2,158	2,158	-2,796
APROVECHAMIENTOS	\$608,921	\$509,398	\$608,921	\$1,271,966	\$1,271,966	\$663,045
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	608,921	509,398	608,921	1,148,726	1,148,726	539,805
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	123,241	123,241	123,241
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$400,041	\$0	\$400,041	\$643,496	\$643,496	\$243,455
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$17,461,252	\$2,886,671	\$20,347,923	\$18,761,546	\$18,761,546	\$1,300,294
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TOTAL	\$20,959,545	\$3,563,605	\$24,013,752	\$23,351,076	\$23,351,076	
					INGRESOS EXCEDENTES	\$2,391,531

R



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES  
SECRETARÍA DE FINANZAS  
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018  
(miles de pesos)

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
INGRESOS DEL GOBIERNO	\$19,500,211	\$3,563,605	\$23,063,816	\$21,680,581	\$21,680,581	\$2,180,370
IMPUESTOS	\$800,915	\$17,677	\$818,592	\$881,278	\$881,278	\$80,363
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$575,219	\$69,300	\$644,519	\$655,527	\$655,527	\$80,308
PRODUCTOS	\$77,862	\$80,559	\$158,421	\$155,183	\$155,183	\$77,321
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	77,862	80,559	158,421	153,024	153,024	75,162
PRODUCTOS DE CAPITAL	0	0	0	2,158	2,158	2,158
APROVECHAMIENTOS	\$584,963	\$509,398	\$1,094,361	\$1,227,047	\$1,227,047	\$642,084
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	584,963	509,398	1,094,361	1,103,807	1,103,807	518,844
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	123,241	123,241	123,241
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$17,461,252	\$2,886,671	\$20,347,923	\$18,761,546	\$18,761,546	\$1,300,294
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS APLICACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS	\$1,459,334	\$0	\$1,459,334	\$1,670,495	\$1,670,495	\$211,161
DERECHOS	\$386,357	\$0	\$386,357	\$340,035	\$340,035	-\$46,322
PRODUCTOS	\$648,978	\$0	\$648,978	\$642,045	\$642,045	\$(6,933)
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	644,024	0	648,978	642,045	642,045	-1,979
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,954	0	0	0	0	-4,954
APROVECHAMIENTOS	\$23,958	\$0	\$23,958	\$44,919	\$44,919	\$20,961
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	23,958		23,958	44,919	44,919	20,961
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$400,041	\$0	\$400,041	\$643,496	\$643,496	\$243,455
<b>TOTAL</b>	<b>\$20,959,545</b>	<b>\$3,563,605</b>	<b>\$24,523,150</b>	<b>\$23,351,076</b>	<b>\$23,351,076</b>	<b>\$2,391,531</b>
					INGRESOS EXCEDENTES	
						\$2,391,531

C.P. JAIME GONZÁLEZ DE LEÓN  
SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA  
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN  
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA